
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

от
ст-ца. Крыловская

Об утверждении муниципальных заданий на предоставление 
муниципальных услуг (работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов муниципальными бюджетными учреждениями 
дополнительного образования подведомственными отделу культуры 

администрации муниципального образования Крыловский район

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования Крыловский район № 647 от 21 декабря 2015 года «О Порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования Крыловский район и финансового обеспечения муниципального 
задания» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить муниципальное задание на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования подведомственных отделу культуры администрации 
муниципального образования Крыловский район, приложение №1, №2, №3.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с 1 января 202 X года.

Начальник отдела'культуры 
администрации муниципального 
образования Крыловский район Д.А. Бреус



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу отдела культуры администрации 

муниципального образодания Крыловский район 
от 3 0  g g s c o /fih J L ' г. № 4b1/ г Я .

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2021 и плановый период 2022, 2023 годы

Наименование муниципального учреждения муниципального образования Крыловский район (обособленного 
подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования__________________________
детская художественная школа станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район Дата
Виды деятельности муниципального учреждения муниципального образования Крыловский район 
(обособленного подразделения) дополнительное образование детей и взрослых__________________

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

80.10.3

Вид муниципального учреждения МО Крыловский район детская художественная школа__________  По ОКВЭД
(указывается вид муниципального учреждения 
МО Крыловский район из базового (отраслевого) перечня)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги_____ Реализация дополнительных_____  Уникальный
общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств_____  номер по базовому

(отраслевому) перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие необходимые для освоения 
образовательной программы творческие способности
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 
ой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

N

наиме
нование

показателя

единица изг 
по ОК

черения
ЕИ

наи-мено-
вание

код
наименова

ние
показателя

Наименов
а-ние

показателя

наименова
-ние

показателя

наименова
ние

показателя

наименова
-ние

показателя
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
8010120.
99.0.ББ
53АА230
01

Не
указано

Не
указано

художеств
енное

Очная Доля детей, 
привлекаемых 
к участию в 
творческих 
мероприятиях

% 744 38,0 39,0 40,0

8010120.99.0.ББ 
53АА23001

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) Ю



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уник
аль-
ный
номе

Р
реест

ро-
вой

запис
и

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодо 
вой размер 

платы 
(цена, 
тариф)

наиме-нование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименование код
наименова

ние
показателя

найме
нова-
ние

показа
теля

наименова
ние

показателя

наименова-ние
показателя

наимено
ва-ние

показате
ля 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8010
120.
99.0.
ББ
53А
А23
001

Не
указано

Не
указа
но

художеств
енное

Очная 1. Количество 
человеко-часов

человеко
час

*

539 174
67485

174
67485

174
67485

бесплатно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством
Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) 
в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
-Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
-Федеральные государственные требования к минимуму содержания, структуре______________________________________
и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области 
изобразительного искусства «Живопись» и сроку обучения по этой программе (утверждены приказом Министерства 
культуры Российской Федерации от 12.03.2012 № 156.
-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации:
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления
информации об образовательной организации»:
- Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 29.05.2014 № 785 «Об
утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»;
- Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 года № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Трудовой Кодекс Российской Федерации;
- Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1264-КЗ «О государственной политике в сфере сохранения и развития 
традиционной культуры в Краснодарском крае»;
- Постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 12.12.2016 года № 561 «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципальным бюджетным 
учреждениям дополнительного образования муниципального образования Крыловский район»;



- Постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 17.03.2016 г. № 99 «Об утверждении 
Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская художественная школа станицы 
Крыловской муниципального образования Крыловский район»»;
- Постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 21.12.2015 № 647 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования Крыловский район и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»:

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
информационные стенды сведения об услуге; 

копия лицензии; 
требования к учащимся; 
режим работы учреждения; 
объявления о наборе учащихся

1 раз в год по мере обновления 
информации

размещение публикаций в средствах 
массовой информации

реклама, публикация статей по мере необходимости

выпуск рекламной продукции буклеты, программы по мере необходимости, не реже 1 раза в 
год

сайт школы информация о деятельности школы по мере обновления информации



1. Наименование муниципальной услуги.
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

8042000.99.
0.ББ52АЕ7600

Уникальный 
номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие необходимые для освоения образовательной 
программы творческие способности
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наиме-нование
показателя

9

единица 
измерения по 

ОКЕИ
наи

мено
вание

код
наименова

ние
показателя

наимен
ова-
ние

показа
теля

наимено
ва-ние

показате
ля

наименова
ние

показателя

наимено
ва-ние

показате
ля 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13
8042000
.99.0.ББ5
2АЕ7600

0

Не указано Не
указан
о

художес
твенное

Очная Доля детей, 
привлекаемых к 
участию в 
творческих 
мероприятиях

% 744 39 40 41

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 1(Г



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ь-ный
номер

реестро
-вой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодово 
й размер 

платы (цена, 
тариф)

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наимено
вание

код
найменова 

-ние 
показателя

наимено
ва-ние

показате
ля

наимено
ва-ние

показате
ля

наименова
ние

показателя

наименова
-ние

показателя 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

80420
0.0.99
.0.ББ5
2АЕ76

ООО

Не
указано

Не
указан
о

художе
ственн
ое

Очная 1.
Количество
человеко
часов

человеко
час

*

539 116
31692

116
31692

116
31692

бесплатно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством
Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) 
в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

___ - ------ —



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
-Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора4) и муниципального контроля»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновленки 
информации об образовательной организации»;
- Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 29.05.2014 № 785 «Об 
утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»;
- Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 года№ 1008 «Об утверждений Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Трудовой Кодекс Российской Федерации;
-Рекомендации по организации образовательной и методической деятельности при реализации общеразвивающих программ 
в области искусств от 19 ноября 2013 г. № 191-01-39/ Св-ГИ.
- Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1264-КЗ «О государственной политике в сфере сохранения и развития 
традиционной культуры в Краснодарском крае»;
- Постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 12.12.2016 года № 561 «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципальным бюджетным 
учреждениям дополнительного образования муниципального образования Крыловский район»;
- Постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 17.03.2016 г. № 99 «Об утверждении 
Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская художественная школа станицы 
Крыловской муниципального образования Крыловский район»»;
- Постановление администрации муниципального образования Крыловский район от 21.12.2015 № 647 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении



муниципальных учреждений муниципального образования Крыловский район и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»:

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
информационные стенды сведения об услуге; 

копия лицензии; 
требования к учащимся; 
режим работы учреждения; 
объявления о наборе учащихся

1 раз в год по мере обновления 
информации

размещение публикаций в средствах 
массовой информации

реклама, публикация статей не менее одного раза в месяц

выпуск рекламной продукции буклеты, программы по мере необходимости, не реже 1 раза в 
год

сайт школы информация о деятельности школы по мере обновления информации

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания: 1. Школа может быть реорганизована 
либо ликвидирована в случаях и порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации. 2. Деятельность 
учреждения прекращается на основании решения Администрации муниципального образования Крыловский район, а также 
по решению суда, по основаниям и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3. Ликвидация ТТТколы осуществляется ликвидационной комиссией, образуемой Учредителем и действующей в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания________________________

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания
Форма контроля Периодичность Исполнительно-распорядительный орган администрации муниципального



образования Крыловский район, осуществляющий контроль за 
___________выполнением муниципального задания___________

1 2 3
Ежеквартальный 
отчет об исполнении 
муниципального 
задания

1 раз в квартал, не 
позднее 10 числа, 
следующего за
отчетным периодом

Отдел культуры администрации муниципального образования Крыловский 
район

за

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания Отчетность предоставляется в полном объеме и 
своевременно
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально______________________
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 1 раз в квартал, не позднее 10 числа, следующего 
за отчетным периодом
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания размещение на сайте школы_________________
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания, ____________ ____________________ _____________

Директор МБУ ДО 
ДХШ ст-пы Крыловской Н.В. Старченко


